
A                                                  ZM_03 

    MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 28.05.2025 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková 

Datum projednání v RM 04.06.2025   

Datum projednání v ZM 25.06.2025 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace SPORT (nad 250.000,00 Kč) – SK Horní Staré Město, z. s.  

Vyjádření komise ZM_2024-182/5 

Předchozí usnesení - 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedená usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e  
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní 
smlouvy č. 3/25 o částku 205.300,00 Kč, tj. na celkovou částku 1.400.000,00 
Kč, pro SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 
Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 
22.04.2025, tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a 
údržbou sportovního areálu SK Horní Staré Město v roce 2025 (zejména 
výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, pořízení běžného a 
pracovního vybavení, drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod. a výdajů 
na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}),  
01.02  
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 3/25 pro 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v 
předloženém znění. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e  
01.01  
navýšení dotace poskytované dle veřejnoprávní smlouvy č. 3/25 o 
částku 205.300,00 Kč, tj. na celkovou částku 1.400.000,00 Kč, pro SK 
Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, na 
účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 22.04.2025, 
tj. úhrada výdajů spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou 
sportovního areálu SK Horní Staré Město v roce 2025 (zejména výdajů 
na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, pořízení běžného a 
pracovního vybavení, drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod. a 
výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}),  
01.02  
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 3/25 pro SK Horní Staré Město, 
z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, Trutnov, v předloženém znění.

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2025 subjektu, který 
žádá o poskytnutí dotace na účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti v KATEGORII 
SPORT nad 250.000,00 Kč. 
 
Žadatel, SK Horní Staré Město, z. s., požádal o navýšení původní dotace dle Smlouvy ve výši 
1.194.700,00 Kč o částku 205.300,00 Kč, tj. na celkovou částku 1.400.000,00 Kč na úhradu výdajů 
spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní Staré Město v roce 
2025 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, pořízení běžného a pracovního 
vybavení, drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod. a výdajů na úhradu osobních nákladů {včetně 
odvodů}). 
 



A                                                  ZM_03 

Žadatel ve své žádosti uvádí: 
Na základě dohody s vedením města o narovnání disproporcí financování správy a údržby majetku 
města Trutnova žádáme o navýšení dotace na úhradu osobních nákladů určených pro dohodnutých 2,5 
zaměstnance.   
 
Na základě finanční analýzy auditorskou společností a dohody z roku 2016 mezi správcem areálu SK 
HSM a městem Trutnov, měly být sportovnímu klubu poskytnuty finanční prostředky odpovídající 
v přepočteném stavu pro 2,5 zaměstnance s plným pracovním úvazkem, a s každoroční valorizací. 
 
Schválená dotace 3/25 poskytnutá na osobní náklady jednoho zaměstnance pro rok 2025 činí 297.880,- 
Kč (vč. odvodů) a od roku 2017 byly tyto prostředky valorizovány pouze 3x (místo 8x).   
V porovnání s údaji ČSÚ o meziročním nárůstu mezd v letech 2016-2024 je SK na této položce mínus 
28,8%. (Jiné městské organizace mají tyto náklady valorizované pravidelně a průměrná výše prostředků 
na pozici správce v jiné organizaci města činí cca 530.000,-Kč/rok). 
 
Sportovní klub, jako správce městského majetku, je v pozici zaměstnavatele se všemi důsledky a 
stávající systém podfinancování již není dále udržitelný. Například v případě absence správce areálu 
musí SK financovat jeho „výpadek“ z vlastních prostředků, které jsou určeny primárně na sportování 
mládeže. 
 
Na základě dohody s vedením města žádáme o postupné navýšení dotace na úhradu osobních nákladů 
určených pro dohodnutých 2,5 zaměstnance.  
 
Pro rok 2025 bylo domluveno, a laskavě žádáme, o navýšení dotace o 205.300,- Kč. 
 
Dosavadní výše dotace č. 3/25  na správu a údržbu areálu pro rok 2025: 
na provoz areálu a energie....         450.000,- Kč 
na úhradu osobních nákladů...        744.700,- Kč 
celkem 3/25                                  1.194.700,- Kč 
 
Žádost o navýšení dotace                  205.300,- Kč 
DOTACE 2025 po navýšení            1.400.000,- Kč 
  
Osobní náklady jsou určeny jako odměna minimálnímu počtu pracovníků, který je schopen 
v odpovídající míře zabezpečit komplexní provoz, správu a údržbu sportoviště, včetně jeho 
hospodárného využití. 
 
Obecný popis vykonávaných činností vyjadřuje nejen organizaci prováděných prací, zajišťování 
potřebného materiálu, služeb a spolupráci s dodavatelskými organizacemi, ale také téměř nepřetržitý 
dohled na udržení řádného chodu areálu v souladu s pracovněprávními normami, když SK je v pozici 
zaměstnavatele se všemi důsledky z toho vyplývajícími. 
 
Celková výše dotace a této žádosti je výsledkem dohody mezi vedením města Trutnova a Sportovním 
klubem Horní Staré Město, z.s. Nastavený systém správy a údržby sportoviště umožňuje městu 
spravovat majetek s výraznou úsporou, než kdyby areál spravovala jiná městská organizace (viz. audit 
společnosti CIS s.r.o. Praha. 
 
Sportovní klub investoval od roku 2016 do městského majetku vlastní prostředky ve výši více jak 1,25 
mil. Kč a v dotacích od jiných subjektů pak téměř 0,5 mil. Kč. Dobrovolně, nad rámec dohody. 

 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2023 - 1.194.700,00 Kč 
2024 - 1.194.700,00 Kč  
2025 - 1.194.700,00 Kč 
 

 Přílohy: 
 Dodatek č. 1 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41.  

Kontrola materiálu právníkem před PV. Mgr. David Holubec 

Datum: 11.06.2025 Podpis vedoucího odboru 

 



A                                                  ZM_03 

DODATEK č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě 

o poskytnutí dotace 
č. 3/25 

 
 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
SK Horní Staré Město, z. s., IČ 47466596, Horní Staré Město 681, 541 02 Trutnov,  
číslo b.ú.: 1300454359/0800, 
zastoupené xxxxxxxxxxx, předsedou výkonného výboru, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek č. 1 
k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 3/25 (dále jen Smlouva) takto: 
 
  

I. 
Tento dodatek mění Smlouvu takto: 
 
článek 1. písm. a) nově zní: 
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní dotaci dle Smlouvy ve výši 1.194.700,00 Kč o 

částku 205.300,00 Kč, tj. na celkovou částku 1.400.000,00 Kč (slovy: Jedenmiliónčtyřistati-
síc korun českých) 
 
 450.000,00 Kč na provoz areálu (voda, energie, služby, opravy a údržba, pořízení běžného 

a pracovního vybavení, drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod.),   
 950.000,00 Kč  na úhradu osobních nákladů včetně odvodů na období 01/2025 – 12/2025, 

 
článek 1. písm. c) nově zní: 
- účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 22.04.2025, tj. úhrada výdajů 
spojených s komplexní správou (provozem) a údržbou sportovního areálu SK Horní Staré 
Město v roce 2025 (zejména výdajů na úhradu vody, energií, služeb, opravy, údržbu, pořízení 
běžného a pracovního vybavení, drobné výdaje, výdaje na úklid budov apod. a výdajů na 
úhradu osobních nákladů {včetně odvodů}).  
 
 
Navýšení částky a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města Trutnova na svém zase-
dání dne ……. svým usnesením č. ZM_2025-…/… 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
 

Tento dodatek je vyhotoven ve třech vyhotoveních, dvě vyhotovení pro poskytovatele a jedno pro 
příjemce. 
Město Trutnov tento dodatek uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon 
o registr smluv), nejpozději do 30 dnů ode dne podpisu dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti 



A                                                  ZM_03 
dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné 
obchodní tajemství. 
 
 
 
V Trutnově                              V Trutnově     
 
 
 
 
město Trutnov        SK Horní Staré Město, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa      xxxxxxxxxxx 
starosta        předseda výkonného výboru                           

 
 

 


